
事 務 連 絡 
令和２年２月２５日 

 
 
 
 
各都道府県建設業協会事務局長 殿 
 
 
 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 山 崎 篤 男 

 
 
 
 
 

新型コロナウイルス感染症（COVID(ｺﾋﾞｯﾄ)-19）の 

感染拡大防止の更なる徹底について 

 

 

 

 平素は本会の業務運営に当たり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 これまで新型コロナウイルス感染症拡大防止については、国土交通省から通達が発

出される毎にご協力をお願いしているところですが、このたび千葉県及び熊本県内の

建設現場で作業に従事する方が感染者であることが判明しました。 

これを受け、感染予防を再度徹底するとともに、感染が判明した場合には速やかに

都道府県等の保健所等の指導に従うなど、適切な措置を講じるよう、国土交通省より

要請がありました。 

つきましては、貴会並びに貴会会員企業の皆様においても本趣旨をご理解の上ご対

応下さいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

以 上 




